Jura jurius quomodo concordanda, & quid in manifesta jurius contrarietate conciliationem non admittente, *ib. num. 42. & 43.*

Jus prout est objectum justitiae quid sit, ejusque divisio assignatur, & explicatur, *ib. num. 44. ad 47.*

Actio ut sic definitur, ejusque assignatur divisio, *ib. num. 48.*

Adversus jus divinum non praescribitur, *ib. in add. Auct. num. 58.*

Nec adversus jus ecclesiasticum in his, quae praecpta sunt universalis Ecclesiae, ib. in add. Auct. n. 59. Vide verb. Lex in nov. add. Iustitia quid sit, ejusque divisio, subdivisio, ac differentiae assignantur, & explicantur, ib. n. 49. ad 52. Qualis iustitia, si violetur, inducat obligationem restitutionis, ib. num. 53. Inter Deum, & hominem, patrem, & filium, dominum, & servum, maritum, & uxorem, qualis iustitia intercedat, ib. num. 54. 55. & 56. Iustitia praemiativa, & punitiva an reducatur ad distributivam, & commutativam, ib. num. 57.

JUSPATRONATUS.

Quoad ea, quae concernunt ejus naturam, divisionem, & acquisitionem.

Juspatronatus quid sit, ejusque nomen, ac nomen Patroni varie accipitur; Vide verb. Juspatronatus art. 1. num. 1. & 2. Reale Juspatronatus, de quo Auctor. num. 1. dividitur in regium, feudale, & privatum quorum definitio datur, ib. in nov. add. num. 43. ad 45. Enarrantur ea, quae habet praecipua juspatronatus Regium, ib. in nov. add. num. 46. 47. & 48. Non omnes effectus juspatronatus regii tribui queunt juspatronatus feudali, & quare, ib. in nov. add. num. 49. & seqq.

Quando vere juspatronatus privatum sit reale, ibid. in nov. add. num. 55. & 56. Juspatronatus dividitur primo in hereditarium, gentilium, & mixtum; & quodlibet assignatur; & explicatur, ac ut tale probatur, ib. num. 3. ad 9. Dividitur secundo in activum, & passivum; & utrumque explicatur, ib. num. 10. Juspatronatus activum subdividitur in personale, & reale, & quale sit utrumque, ibid. num. 11. Dividitur tertio in ecclesiasticum, laicale, & mixtum; & quodlibet explicatur & ut tale probatur, ib. num. 4. ad 18.

Juspatronatus de jure tribus modis acquiri potest, scilicet fundacione, aedificacione, & dotacione; & an quilibet disjunctim ex dictis modis sufficiat ad eum acquirendum, ib. num. 19. ad 26. Reprehenditur Auctor. num. 22. ibid. in nov. add. num. 57. & seqq.

Quomodo acquiratur juspatronatus, quando unus & idem simul aedificat, fundat & dotat ecclesiam, vel quando plures ad unam ex dictis causis, vel ad plures simul, ib. num. 27.

Redificacione, & redotacione quando acquiri possit Juspatronatus jam constitutum, ib. in nov. add. n. 58. Juspatronatus praesentandi Prelatum in ecclesia collegiata, vel regulari quomodo acquiratur, ib. n. 28. & 29.

Juspatronatus acquiri potest etiam ex privilegio, & praescriptione; & quando & quomodo istis duobus modis acquiri possit satis clare innuitur, ubi plura alia ad rem, ib. num. 30. ad 41.

Quoad ea, quae concernunt ejus in alios translationem, & ejusdem amissionem.

Juspatronatus primo transit per successione hereditariam; & assignantur haeredes, ad quos transire potest, & quomodo; Vide verb. Juspatronatus art. 2. num. 1. ad 24.

Ad num. 7. Auctoris, Vide ib. in nov. add. ubi discutitur, num. qui ad inaequales Hereditatis partes vocantur aequaliter succedant in Juspatronatus.

Ad num. 9. Auctoris, Vide quae luculenter exposita habentur, ib. in nov. add. num. 85. & seqq. ubi disserritur, num. conventiones, in quibus jus praesentandi per turnum dividitur, opus habeant consensu Ordinarii, & ad firmitatem illarum requiratur consensus omnium patronorum.

Secundo transit de uno in alium per donationem & quomodo talis donatio fieri possit, & cujus consensus requiratur, ib. num. 25. ad 28.

Donatio Juspatronatus quando possit revocari, vel non, ib. num. 39. ad 42.

Tertio transit de uno in alium per permutationem & quomodo permutatio fieri possit, ac debeat, ibid. num. 43. ad 50.

Quarto transferitur de uno in alium per venditionem: Et talis venditio per singulas sui partes satis clare explicatur, ib. num. 51. ad 70.

Assignantur varii modi, seu causae, quibus amittitur, & penitus extinguitur Juspatronatus, ib. numer. 71. ad 83.

Quoad ea, quae concernunt ejus probationem.

Alleganti juspatronatus incumbit onus illud probandi. Et quomodo probari debeat in personis suspectis, vel non suspectis de usurpacione; & quae sint personae suspectae, Vide verb. Juspatronatus art. 3. num. 1. 2. & 3.

Ad hoc, ut juspatronatus praesumatur acquisitum ex usurpacione quid probari debeat, ib. num. 4. ad 8.

Juspatronatus usurpatio in quibus praesumi possit, ib. num. 9. ad 12.

Praesumptio usurpacionis juspatronatus quando cesset, ib. num. 14. ad 22.

Sed ad haec omnia, vide nota, ib. in nov. add. num. 82.

Assignantur personae privatae, & non suspectae de usurpacione juspatronatus, & quid requiratur ad eum probandum in praedictis personis, ib. num. 23. ad 26.

Juspatronatus in personis potentibus quomodo probari debeat? Et an requiratur scriptura authentica, & quae sit talis scriptura, ib. num. 27. ad 30.

Ad hoc ut scripturae, & instrumenta dicantur authentica quid requiratur, ib. num. 31. & 32.

Scripturae authenticae ad probandum juspatronatus personae suspectae de usurpacione, quae censeantur, ib. num. 34. & 35.

Praesentationes per authenticas scripturas probatione an, & quomodo esse debeant continuatae, ibid. num. 36. ad 42.

Juspatronatus in personis privatis non requiritur tam plenam probationem, sicuti in personis potentibus, ib. num. 43.

Assignantur, & explicantur varii modi, quibus probatur juspatronatus in personis privatis, ubi plura alia scitu digna ad rem obiter afferuntur, ib. n. 44. ad 81. Sed vide ib. in nov. add. num. 83. & seqq.

Quoad ea quae concernunt Patronos, eorumque jura, & onera.

Patroni quoad proposita quae dicantur, & esse possint, vel non; Vide verb. Juspatronatus art. 4. n. 1. ad 14.

Quomodo stat successio Patronorum in jurepatronatus hereditario, ac gentilicio, ib. n. 15. ad 19.

Patroni an possint aliquid temporale exigere a praesentatis, ib. n. 20. 21. & 22.

Patroni Laici, & Ecclesiastici quot menses habeant ad praesentandum, & an tale tempus possit prorogari, & a quibus, ib. n. 23. ad 32.

Patroni juspatronatus mixti quot menses ad praesentandum habere possint, ib. n. 33. ad 38.

Tempus ad praesentandum quando Patronis currere incipiat, ib. n. 39. ad 43.

Patronus ecclesiasticus semel ac idoneum praesentavit non potest pro illa vice alterum praesentare etiam cumulative, ib. n. 44.

Patronus Laicus potest variare praesentando secundum cumulative. An autem possit semel tantum, vel pluries variare, disputant Doctores. Et assignantur rationes, quare variare possit Patronus laicus, & non ecclesiasticus, ib. n. 43. ad 58.

In-

Inter varia jura, quae Patrono competunt, quatuor praecipue assignantur; ibid. num. 59.

Juri praesentandi, quod Patrono competit, an, & quando possint Papa, Legatus Pontificius, vel Ordinarium derogare; ibid. num. 60. ad 69.

Patronus an possit Laicum nominare, vel praesentare; ibid. num. 70. ad 73.

Quid si Patronus recusat praesentare, quem nominavit Fundator; ibid. num. 74.

Patronus an possit seipsum praesentare, aut a Procuratore a se deputato praesentari, & an possit acceptare Beneficium; ibid. num. 75. ad 78.

Patronus potest praesentare filium, aut alium consanguineum, vel conjugatum; ibid. num. 79.

Quid si plures sint Patroni; ibid. num. 80.

Patronus sive ecclesiasticus sive Laicus, an & ad quae Beneficia teneatur praesentare digniorem; Et quid si indignum praesentet; ibid. num. 81. ad 91.

Quid quando plures aequae digni praesentantur ab eodem Patrono laico, vel ecclesiastico; ib. n. 92. & 93.

Quid quando plures inaequalis dignitatis, aut meriti simul ab unico, vel a pluribus Patronis praesentantur; ibid. num. 94. ad 98.

Quid quando Patroni litigant inter se super Juspatronatus, & licet non finiunt intra tempus a jure statutum, & nullus ex ipsis est in notoria possessione praesentandi; ibid. num. 99. 100. 101.

Quid quando lis est inter Patronum, & Episcopum pugnantem pro ecclesiae libertate, vel inter Patronum, & praesentatum, aut inter ipsos praesentatos; ibid. num. 102. ad 104.

Jus honoris competens Patrono, in quo consistat, assignatur, & explicatur; ibid. num. 105. ad 108.

Ratione juris defendendi praeminentia competens Patrono assignatur, & explicatur; ib. n. 109. ad 113.

Patrono competit jus alimentacionis in casu, quo vergat ad inopiam, & tale jus per singulas sui partes dilucidatur; ibid. num. 114. ad 132.

Jus praesentacionis, quod diversum est a jure nominacionis, melius disquisitur, & viceversa; Vide ibid. in nov. add. num. 138. ad 148.

Jura honorifica Patronorum, scilicet honor precum, luctus ecclesiastici, Sedes, & quidem fixae ac proprie sepulturae, enarrantur, & explicantur disserte; ibid. in nov. add. num. 149. ad 163.

Circa alimenta Patrono debita; Vide ibid. in nov. add. num. 164. & verb. Alimenta in nov. add.

Num Patrono jus aliquod in bona ecclesiae competere possit; Vide ibid. in nov. add. num. 165.

Alia ad rem, & signanter quoad onera Patronorum; Vid. verb. Ecclesiae, art. 3. n. 65. & verb. Utensilia, n. 8.

K

KALENDAE unde dictae, quid sint; Vide verb. Kalendarium, num. 29. ad 33.

KALENDARIUM.

Kalendarium unde dictum, & quid sit; Vide verb. Kalendarium, num. 1. & 2.

Dies unde dictus, quid & quotuplex sit; ibid. num. 3. 4. & 5.

Nox quid sit; ibid. num. 6.

Dies quomodo incipiat, & sit in jure intelligendus, & accipiendus; ibid. num. 7. & 8.

Hora unde dicta, & in quot, & quae minuta dividatur; ibid. num. 9. & 10.

Horae aliae diei sunt, & aliae noctis, aliae aequales, & aliae inaequales, & quomodo appellentur aequales; ibid. num. 11. 12. et 13.

Qui primus diem, noctemque in horas divisit, quo tempore haec partitio in usu esse incoperit, & quo instrumento facta fuerit: Et qualis olim apud Romanos fuerit diei divisio; ibid. num. 14. 15. et 16.

Hebdomada dupliciter sumitur, & assignatur; ibid. num. 17.

FERRAR. BIBLIOT. TOM. X.

Sabbatum quid significet ejusque nomine quid Judaei intelligerent: Et singuli hebdomadae dies quomodo vocati apud Gentiles, & nunc vocentur ab Ecclesia Romana; ibid. num. 18. ad 21.

Mensis unde dictus, quid & quotuplex sit, assignatur, & explicatur; ibid. num. 22. ad 28.

Kalendae, Nonae, Idus unde dicantur, & quid sint; ib. num. 29. 30. & 31.